CÂMARA MUNICIPAL DE

SÃO GABRIEL DA PALHA-ES
PODER LEGISLATIVO

INDICAÇÃO N°  5  /2022

A Sua Excelência
DAYSON MARCELO BARBOSA
Câmara Municipal
São Gabriel da Palha-ES

C MARA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL DA PALHA

PROCESSO N° 000664/2022
10/08/2022 16:33:45
INDICACAO PARLAMENTAR

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, vêm pedir a Vossa
Excelência, após ciência ao Plenário, que a presente Indicação seja acatada por esta Casa de
Leis e encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, solicitando a seguinte
providência:

"REFORMAR E AMPLIAR A CRECHE DO BAIRRO SÃO SEBASTIÃO, NO
MUNICÍPIO DE SÃO GABRIEL DA PALHA — ES"

JUSTIFICATIVA

Trata-se de reivindicação da população, dos pais de alunos, que tem se queixado de
adequações, ampliação, modernização no prédio da mencionada creche, a fim de atender
melhor às crianças, servidores, professores.

A reforma e ampliação da referida creche é necessária para a melhoria do espaço físico, que
não tem atendido a contento às necessidades da população, onde proporcionará bem-estar
aos alunos, professores e a toda comunidade escolar, bem como garantir o bom
funcionamento e adequação para as crianças que ficam, na maioria de tempo, dentro desse
espaço.

Confiante de que o pedido será acatado, este Edil agradece e pede que sejam tomadas as

providências com a maior brevidade possível.

Sala das Sessões, 22 de julho de 2022.

GETULIO ANDRADE LOUREIRO
Vereador

Rua Ivan Luiz Barcellos, 104, bairro Glória, CEP 29780-000 - São Gabriel da Palha, ES I CNPJ 27.554.914/0001-50

www.camarasgp.es.gov.br  I camara@camarasgp.es.gov.br  I 27 3727 2252

	Page 1